
WALIKOTAMADYA KEPALA DAERAH  TINGKAT II BANDUNG;

Menimbang : 1. Bahwa untuk mensukseskan program Pembangunan, dipandang perlu
adanya peningkatkan pendapatan  Pemerintah Kotamadya Daerah Tingkat
II Bandung, khususnya peningkatan dari pungutan biaya Herregistrasi
Perusahaan yang berlaku dalam Wilayah Kotamadya Daerah Tingkat II
Bandung;

2. Bahwa berhubung dengan itu perlu diambil kebijaksanaan untuk
meninjau kembali tarif pungutan biaya Herregistrasi Perusahaan yang
berlaku sekarang, dan perlu segera ditetapkan tarif baru pungutan tersebut

Mengingat : 1. Undang-undang No. 5 tahun 1974 / Lambaran Negara No. 32 tahun 1974;

2. Surat Keputusan Walikota Kotamadya Bandung tanggal 20 April 1968
No. 6640/68 jo. Tanggal 11 Agustus 1968 No. 10357/68;

3. Surat Keputusan Walikotamadya Bandung tanggal 7 Mei 1969 No.
6649/69;

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : I. Mencabut surat keputusan kami tertanggal 7 Mei 1969 No. 6649/69
perihal Instruksi Pelaksanaan pemungutan Biaya Administrasi
Herregistrasi Perusahaan Dalam Wilayah Kotamadya Bandung.

II. Tarif baru pungutan Biaya Herregistrasi Perusahaan dalam Wilayah
Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung dengan perincian sbb :

1. Besarnya seperti Herregistrasi Perusahaan Dagang didasarkan pada
perumusan seperti tercantum dalam Lampiran I surat keputusan ini.

2. Besarnya biaya Herregistrasi Perusahaan Industri didasarkan pada
perumusan seperti tercantum dalam Lampiran II surat keputusan ini.

III. Pelaksanaan pemungutan biaya Herregistrasi perusahaan dimulai pada
tanggal 1 April 1975 dengan ketentuan bahwa pelaksanaan Herregistrasi
Perusahaan termaksud dilakukan setahun sekali.

KOTAMADYA DAERAH TINGKAT II
BANDUNG

SURAT KEPUTUSAN WALIKOTAMADYA KEPALA
DAERAH TINGKAT II BANDUNG
Tanggal
Nomor
Perihal

Lampiran

:  26 Mei 1975
:  9438/75
:  Penetapan  tarif baru pungutan Biaya
   Herregistrasi Perusahaan dalam Wilayah
   Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.
:  2 (dua)

SALINAN



IV. Surat Keputusan ini mulai berlaku sejak tanggal ditetapkannya dengan
ketentuan akan diubah dan diperbaiki seperlunya apabila ternyata
dikemudian hari terdapat kekeliruan.

SALINAN surat keputusan ini disampaikan kepada :

1. Gubernur Kepala Daerah Tingkat I Jawa Barat di Bandung ;
2. Pimpinan DPRD Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
3. Kepala Perwakilan Departemen Perdagangan di Bandung;
4. Kepala Dinas Perindustrian Daerah Tingkat I Jawa Barat di Bandung;
5. Para Kepala Dinas/Bagian/Sub Dit/Badan/Kantor/Insp. Pengawasan Kotamadya Daerah Tingkat

II Bandung;
6. Para Patih Kepala Pemerintah Wilayah  Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
7. Para Camat Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung;
8. Kepala Sub Bagian HUMAS Kotamadya Daerah Tingkat II Bandung.

Untuk Salinan Resmi :
Sekretaris Kotamadya / Daerah

(ATENG SYAFRUDIN, SH.)

 Walikotamadya Kepala Daerah Tingkat II
Bandung

ttd.

(R. OTJE DJUNDJUNAN)



LAMPIRAN I  Surat Keputusan Walikotamadya Kepala Daerah Tingkat II
Bandung
Tanggal : 17 Juni 1975
Nomor : 9438 / 75

PERUMUSAN PENGENAAN BIAYA ADMINISTRASI PERUSAHAAN DAGANG

Letak Indek Bentuk
Perusahaan

Indek Luas Tanah Indek Jumlah Pekerja Indek Fungsi Indek

Kelas I

Kelas II

Kelas III

4

3

2

Perorangan

Firma / C.V

P.T

2

3

4

1 s/d 100 m2

101 s/d 500 m2

501 s/d keatas

2

3

4

1 s/d 10

11 s/d 50

51 s/d keatas

Koeffisien untuk perusahaan dagang                                                                    Rp.        25,-
Pembiayaan untuk perusahaan dagang tertinggi : 4 x 4 x 4 x 4 x 4 x Rp. 25,-     Rp. 25.600,-
Pembiayaan untuk perusahaan dagang terendah : 2 x 2 x 2 x 2 x 2 x Rp. 25,-     Rp.      800,-
+ ) Untuk W.N.A dikalikan dua kali berdasarkan perhitungan diatas

2

3

4

Export/Import

Grosir/Perantara

Eceran

4

3

2



LAMPIRAN II Surat Keputusan Walikotamadya Kepala Daerah Tingkat II
Bandung

Tanggal : 17 Juni 1975

Nomor : 9438 / 75

PERUMUSAN PENGENAAN BIAYA ADMINISTRASI PERUSAHAAN INDUSTRI

Letak Indek Bentuk
Perusahaan

Indek Luas Tanah Indek Jumlah
Pekerja

Indek Fungsi Indek

Kelas I

Kelas II

Kelas III

4

3

2

Perorangan

Firma / C.V

P.T

2

3

4

1 s/d 100
m2

101 s/d 500
m2

501 s/d
keatas

2

3

4

1 s/d 10

11 s/d 50

51 s/d keatas

Koeffisien untuk perusahaan Industri                                                  Rp. 25,-
Pembiayaan untuk perusahaan Industri tertinggi : 4 x 4 x 4 x 4 x 6 x Rp. 25,-
Rp. 38.400,-
Pembiayaan untuk perusahaan dagang terendah : 2 x 2 x 2 x 2 x 4 x Rp. 25,-
Rp.   1.600,-
+ ) Untuk W.N.A dikalikan dua kali berdasarkan perhitungan di atas

2

3

4

Lebih dari 100 PK

Diatas 15 s/d 100”

0 s/d 15 PK dan Tenaga tangan

6

5

4


	Tanggal:17 Juni 1975
	PERUMUSAN PENGENAAN BIAYA ADMINISTRASI PERUSAHAAN DAGANG
	Perorangan
	Export/Import
	Eceran



	Tanggal:17 Juni 1975
	PERUMUSAN PENGENAAN BIAYA ADMINISTRASI PERUSAHAAN INDUSTRI
	Perorangan
	Lebih dari 100 PK



